
UCHWAŁA NR XXII/137/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MODLIBORZYCACH 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) w związku 
z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada Miejska  w Modliborzycach uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1.  Po zapoznaniu się z petycją Pani Teresy Garland określonej w treści petycji 
jako „Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” w sprawie 
podjęcia uchwały dotyczącej " udzielenia przez Radę Miejska 
w Modliborzycach poparcia i złożenia deklaracji  w zakresie umocowania 
warunkowego i chwilowego jako organu sterującego i jako organu 
reprezentującego Naród Polski na zewnątrz Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konsultacyjny, która w przypadku 
braku Rządu i Prezydenta wskaże osoby do objęcia zarządzaniem 
najważniejszych resortów”, Rada Miejska w Modliborzycach pozostawia 
uznać ją za bezzasadną. 

2.  Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Modliborzycach do 
zawiadomienia wnoszącej petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2D273CF-7B25-4944-B6F4-1DF410C8CF9C. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Kapusta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2D273CF-7B25-4944-B6F4-1DF410C8CF9C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Petycja  z dnia 02 marca 2021 r. Pani Teresy Garland  określonej w treści 
petycji jako Zaprzysiężony Prezydent Tymczasowej  Rady  Stanu Narodu 
Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny w sprawie podjęcia uchwały " 
o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego” wpłynęła do Rady Miejskiej 
w Modliborzycach  w dniu 02 marca  2021 r. 

Przewodniczący  Rady Miejskiej  skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

W wyniku przeprowadzonej analizy treści petycji, Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej  uznała, że petycję należy uznać za bezzasadną. 

Rada Miejska w Modliborzycach stwierdza, że zgodnie z art.  
2 ust. 3 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego 
lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji.  

Zgłoszone w petycji z dnia 02 marca 2021 r.  żądanie dotyczy „ udzielenia 
przez  Radę Miejską w Modliborzycach  poparcia  i  złożenia deklaracji  
w zakresie  umocowania warunkowego i chwilowego jako organu sterującego 
i jako organu reprezentującego Naród Polski na zewnątrz Tymczasowej Rady 
Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny, która w przypadku 
braku Rządu i Prezydenta wskaże osoby do objęcia zarządzaniem 
najważniejszych resortów. 

Organy samorządu terytorialnego, w tym Rada Miejska w Modliborzycach, do 
której przedmiotowa  petycja została skierowana z uwagi na fakt, że żądanie 
zawarte w petycji nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji należących do 
Rady Miejskiej nie może i nie zamierza w odniesieniu do  złożonej petycji, 
podejmować  jakichkolwiek działań. 

Zgodnie z art. 13 ustawy o petycjach podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia 
podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem 
w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018r. poz. 870), sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2D273CF-7B25-4944-B6F4-1DF410C8CF9C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

